
Apstiprināts 

 Rīgas Tehniskās universitātes Olaines Tehnoloģiju koledžas 

                                                                        padomes sēdē 2020.gada 18. jūnijā                       

                                                                                                                  Protokols Nr. 3 

                                                                      Direktore__________________D.Vilkena 

 

RĪGAS TEHNISKĀS UNIVERSITĀTES OLAINES 

TEHNOLOĢIJU KOLEDŽAS

Studentu pašpārvaldes nolikums 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. RTU Olaines Tehnoloģiju koledžas (turpmāk tekstā – RTU OTK) Studentu  pašpārvalde  

ir neatkarīga, demokrātiska organizācija. 

1.2. Studentu pašpārvaldi  izveido RTU OTK studenti, lai pārstāvētu un aizstāvētu studentu 

intereses, uzlabotu studiju procesa efektivitāti un organizētu RTU OTK sabiedriskās 

dzīves aktivitātes.   

1.3. Studentu pašpārvalde  savā darbībā ievēro šo nolikumu, RTU OTK nolikumu, un citus 

reglamentējošos dokumentus.  

1.4. Studentu pašpārvaldes  nolikums tiek saskaņots Studentu pašpārvaldes sēdē un 

apstiprināts RTU OTK padomē. 

1.5. Studentu pašpārvaldes  lēmumi ir saistoši visiem studējošajiem. 

1.6. Studentu pašpārvaldei  var būt sava simbolika. 

2. Studentu pašpārvaldes mērķis un  uzdevumi 

2.1. Studentu pašpārvaldes  darbības mērķis ir panākt RTU OTK studentu un administrācijas 

interešu saskaņošanu studiju un sadzīves jautājumos.  

2.2. Studentu pašpārvaldes uzdevumi ir: 

2.2.1. sadarboties ar RTU OTK padomi,  administrāciju, akadēmisko personālu; 

2.2.2. pārstāvēt studentu intereses sarunās ar administrāciju un akadēmisko personālu; 

2.2.3. uzlabot studiju procesa efektivitāti un kvalitāti; 

2.2.4. noskaidrot studentu studiju un sadzīves vajadzības, iesaistīties to uzlabošanā;  

2.2.5. sadarboties ar citu izglītības iestāžu pašpārvaldēm, valsts un pašvaldības 

institūcijām, ārvalstu izglītības iestādēm un citām organizācijām;  



2.2.6. organizēt un koordinēt RTU OTK studentu ārpus nodarbību aktivitātes; 

2.2.7. darboties kā mentoriem/kuratoriem ar 1.kursa studentiem. 

3. Studentu pašpārvaldes tiesības un pienākumi 

3.1. Studentu pašpārvaldes  tiesības ir: 

3.1.1. organizēt Studentu pašpārvaldes darbu atbilstoši RTU OTK nolikumam un citiem 

darbību reglamentējošiem dokumentiem;  

3.1.2. saņemt informāciju un skaidrojumus no attiecīgās RTU OTK struktūrvienības 

pilnvarotajiem pārstāvjiem  jautājumos, kas skar studējošo intereses; 

3.1.3. iesniegt priekšlikumus RTU OTK administrācijai, RTU OTK padomei; 

3.1.4. saņemt studentu  priekšlikumus par izmaiņām Studentu pašpārvaldes nolikumā; 

3.1.5. veikt grozījumus Studentu pašpārvaldes  nolikumā; 

3.1.6. saņemt un rīkoties ar Studentu pašpārvaldei  piešķirto  finansējumu  un lietošanā 

nodoto īpašumu atbilstoši darba plānam un saskaņā ar Studentu pašpārvaldes   

mērķiem un uzdevumiem. 

3.2. Studentu pašpārvaldes   pienākumi ir: 

3.2.1.   regulāri informēt RTU OTK studējošos par Studentu pašpārvaldes darbību,  

aktivitātēm, pieņemtajiem lēmumiem un to izpildi; 

         3.2.2.   deleģēt studentu pārstāvjus RTU OTK  padomei un Latvijas Koledžu   

asociācijas Studentu Padomei; 

3.2.3.   līdz oktobra beigām iesniegt RTU OTK padomei saskaņošanai Studentu        

            pašpārvaldes darba plāna projektu kārtējam mācību gadam; 

3.2.4.   aizsargāt studentu tiesības gadījumos, ja tās netiek ievērotas; 

3.2.5.  atbalstīt RTU OTK administrāciju un docētājus Iekšējās kārtības noteikumu  un   

                     nolikumu ievērošanas nodrošināšanā; 

3.2.6.   sekmēt RTU OTK tēla veidošanu un atpazīstamību citu sabiedrisko institūciju  un   

            izglītības iestāžu vidū; 

3.2.7.   uzturēt un  uzglabāt Studentu pašpārvaldes  iekšējo dokumentāciju. 

4. Studentu pašpārvaldes izveide un amatpersonu vēlēšanas 

4.1.  Studentu pašpārvaldes   pārstāvjus katra akadēmiskā gada sākumā  (ne vēlāk kā oktobrī) 

izvirza RTU OTK studenti – no katras grupas ne vairāk kā  2 studentus (viens  no viņiem 

grupas vecākais), pamatojoties uz paša studenta iniciatīvu vai grupas studentu 

balsojumu. 



4.2. Studentu pašpārvalde organizē Studentu pašpārvaldes priekšsēdētāja (prezidenta) 

vēlēšanas   (oktobrī), bet priekšsēdētāja atkāpšanās vai atstādināšanas gadījumā - 

mēneša laikā. 

4.3. Priekšsēdētāja kandidātus  izvirza  Studentu pašpārvaldes  studenti pēc paša kandidāta 

iniciatīvas vai studentu izvēles ar kandidāta piekrišanu. 

4.4. Prasības kandidātam: 

- nav akadēmisko parādu; 

- iepriekš nav atstādināts no kāda amata Studentu pašpārvaldē; 

- nav izteikti brīdinājumi par RTU OTK Iekšējās kārtības noteikumu neievērošanu. 

4.5. Kandidāts Studentu pašpārvaldei   iesniedz pieteikumu un iepazīstina ar savu   

       programmu. 

4.6. Priekšsēdētāja ievēlēšana notiek ar balsu vairākumu aizklāti balsojot, kurā piedalās 

vismaz 51% Studentu pašpārvaldes  dalībnieku. 

4.7. Priekšsēdētāja  vietnieks ir nākamais  pretendents ar iegūto lielāko balsu skaitu. 

4.8. Nozaru vadītājus Studentu pašpārvalde  ievēl atklātā balsojumā. 

4.9. Studentu pašpārvaldes  dalībnieks izbeidz savu darbību Studentu pašpārvaldē: 

- pārtraucot studijas RTU OTK; 

- absolvējot RTU OTK; 

- izsakot personīgu vēlēšanos izstāties no Studentu pašpārvaldes; 

- tiekot atstādinātam, ja viņa attieksme, rīcība ir pretrunā RTU OTK Studentu 

pašpārvaldes nolikumā, RTU OTK Iekšējās kārtības noteikumos paustajām 

normām; 

- neapmierinātību par viņa darbību atklāti  pauž skaitliski lielākā Studentu 

pašpārvaldes   studentu daļa. 

 4.10. Studentu pašpārvaldes  un Priekšsēdētāja pilnvaru ilgums  ir viens gads.  

5.    Pašpārvaldes sastāvs un darbības organizācija 

5.1. Studentu pašpārvaldes  sastāvā  ir: 

- Priekšsēdētājs; 

- Priekšsēdētāja vietnieks; 



- Studentu pašpārvaldes  virzienu vadītāji studiju, kultūras, sociālo, sporta, ārējo 

sakaru,  finanšu, ERASMUS projekta jautājumos; 

5.2. Studentu pašpārvaldes sēdes notiek ne retāk kā 1 reizi mēnesī. Nepieciešamības 

gadījumā tiek sasaukta ārkārtas sēde. 

5.3. Studentu pašpārvaldes  sēdes sasauc un vada Priekšsēdētājs, viņa prombūtnes laikā  - 

Priekšsēdētāja vietnieks. 

5.4. Sēdes norise tiek protokolēta. 

6.   Papildus  jautājumi 

6.1. Ar šī nolikuma pieņemšanu, spēku zaudē iepriekš apstiprinātais OMTK Studentu             

pašpārvaldes nolikums. 

6.2.  RTU OTK Studentu pašpārvaldes  nolikums stājas spēkā ar apstiprināšanas brīdi. 

6.3.  RTU OTK Studentu pašpārvaldes  nolikums ir izvietots studentiem pieejamā vietā. 

 

 

 

Sagatavoja RTU OTK 

Studentu pašpārvaldes priekšsēdētāja                                

V.Gaļicka 

 

 

 

 

 

 

 


